枚 P 協発 第 19 号
令和 4 年 6 月 15 日

子ども人権啓発委員各位

枚方市 PＴＡ協議会
会 長 野村  忠志
子ども人権啓発委員会
委員長 栗村 由美子

子ども人権啓発委員会
講演会のご案内

木々の新緑が日増しに色濃くなり、青葉が目に眩しい季節となりました。皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し
上げます。
さて、下記の通り、子ども人権啓発委員会第一回全体会を開催致します。今年度初めての全体会ですので、委員会
の年間活動予定についてご説明と講演を予定しております。今回の公演は仮題『子育てにイライラ～背景にある親・
子のストレスとその対処法』～と題し、講師に枚方市の小学校の「心の教室」の相談員でもあり、また教育カウン
セラーとして、保護者と中高生のカウンセリングや保育園での発達アドバイザーをしている近藤善枝先生をお招き
致します。コロナ禍、誰もが怒りなどの負の感情をコントロールすることが難しくなっています。思春期を含めた
子どもへの向き合い方、親自身の心の健康についてお話頂きたいと思います。お忙しいとは存じますが、この機会
が親子の時間について改めて考えて頂くきっかけになればと思います。

また同封の出欠票は会場準備のため 7 月 1 日（金）までに学校便にて枚方市 PTA 協議会事務局までご返送くださ
い。

第一回全体会への参加は来場、ZOOM と二つの方法からお選び頂けます。
子ども人権啓発委員以外の一般 PTA 会員の方もご参加頂けますので、お誘いあわせのうえご参加ご検討の程お願
い致します。
ZOOM 参加につきましては数日前迄に枚方市 PTA 協議会 HP にて詳細を掲載させて頂きますのでご確認お願い致
します。

＊日時  令和 4 年 7 月 9 日（土） 午前 10 時より 12 時 30 分迄

＊場所  輝きプラザきらら 7 階 たまゆら大ホール

＊内容  仮題：子育てにイライラ！～背景にある親・子のストレスと対処法～

＊講師： 近藤善枝 先生（教育カウンセラー・枚方市小学校の「心の教室」相談員）

★ 駐車場に限りがありますので ご来場にはできるだけ公共の交通機関をご利用ください。

★ 学校便の送り方については 教頭先生にお聞きください。

                           （問い合わせ・出欠票返送先）
                            枚 方 市 Ｐ Ｔ Ａ 協 議 会 事 務 局

アドレス pta.hirakatashi@gmail.com

出 欠 票

子ども人権啓発委員会

 7 月 9 日(土)講演会に

 （    ）ZOOM 参加します

 学校園名

↓ 出席される方のお名前をご記入ください。

お 名 前 該当するものに○印 該当するものに〇印

子ども人権 ・ 一般 PTA 来場   ・  ZOOM

子ども人権 ・ 一般 PTA 来場   ・  ZOOM

子ども人権 ・ 一般 PTA 来場   ・  ZOOM

子ども人権 ・ 一般 PTA 来場   ・  ZOOM

子ども人権 ・ 一般 PTA 来場   ・  ZOOM

（    ）参加します

（    ）欠席します

締切：7月 1日（金)